

Formularz wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

## Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

*Wiosenno-Jesienny Ogród na Szkolnym 12*

Inicjatywa lokalna polegająca na nasadzeniu roślinności w przestrzeni podwórka na osiedlu Szkolnym 12

*Krótki opis*

*Nazwa zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej (tytuł oraz krótki opis)*

### Wnioskodawcy / organizacja pozarządowa reprezentująca grupę inicjatywną:

*Wnioskodawcami mogą być mieszkańcy bezpośrednio lub mieszkańcy korzystający z pośrednictwa organizacji pozarządowej. W obydwu przypadkach wskazane jest dołączenie do wniosku listy poparcia mieszkańców dla inicjatywy lokalnej. W przypadku złożenia wniosku za pośrednictwem organizacji pozarządowej, wymagane jest dołączenie oświadczenia mieszkańców wskazujących organizację jako swojego pośrednika (organizacja nie działa w swoim imieniu, lecz w imieniu mieszkańców).*

#### A. Mieszkańcy :

1. .... Kraków  
(imię i nazwisko, adres zamieszkania)
2. .... Kraków  
(imię i nazwisko, adres zamieszkania)
3. .... Kraków

#### Osoba/osoby do kontaktu:

.....  
(imię, nazwisko; dane kontaktowe: telefon, e-mail)

#### B. Organizacja pozarządowa lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.)

Fundacja Ecotravel z siedzibą w Krakowie, ul. Bulwarowa 35d/42; numer w Krajowym Rejestrze Sądowym / innym rejestrze / ewidencji: 0000589941; reprezentowany/a/e przez Marcin Pawlik.

Osoba/osoby do kontaktu: Marcin Pawlik +48698691870 fundacja@ecotravel.pl

.....  
(imię, nazwisko; dane kontaktowe: telefon, e-mail)

## Obszary działalności, których dotyczy inicjatywa:

*Można zaznaczyć kilka*

<input type="checkbox"/> działalność wspomagająca rozwój wspólnot lokalnych, obejmująca w szczególności budowę, rozbudowę, remonty dróg, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego;
<input type="checkbox"/> działalność charytatywna;
<input type="checkbox"/> podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
<input type="checkbox"/> działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;
<input type="checkbox"/> kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
<input type="checkbox"/> promocja i organizacja wolontariatu;
<input type="checkbox"/> edukacja, oświata, wychowanie;
<input type="checkbox"/> działalność w sferze kultury fizycznej i turystyki;
<input type="checkbox"/> ochrona przyrody, w tym zieleni miejskiej;
<input type="checkbox"/> porządek i bezpieczeństwo publiczne.
<input type="checkbox"/> rewitalizacja

## Opis zadania publicznego oraz stanu jego przygotowania lub realizacji:

*Zachęcamy, by możliwie szczegółowo opisać na czym będzie polegać inicjatywa, jej proponowany przebieg, poszczególne etapy. W tym punkcie prosimy, by nie zawierać diagnozy potrzeb społeczności lokalnej – odpowiednie miejsce znajduje się w dalszej części formularza.*

Inicjatywa lokalna będzie polegała na obsadzeniu dwóch niewielkich trawników w podwórku bloku nr 12 na osiedlu Szkolnym. Każdy zostanie obsadzony roślinami, których kwitnienie, wybarwienie liści czy też owocowanie nastąpi w okresie wiosny i jesieni. W ten sposób oba zieleńce jako ogród wiosenny i jesienny będą kolorowe przez cały okres wegetacji roślin. Rozważane są w ogrodzie wiosennym rośliny cebulowe będące pierwszymi kwitnącymi na przedwiośniu tak ważnymi dla owadów i kolejne tak by kwitnienie kolejnych roślin następowało po sobie. Wśród krzewów i bylin w wiosennym ogrodzie sąbrane pod uwagę te, które zakwitają na przedwiośniu i wiosną. W ogrodzie jesiennym wśród bylin i roślin kwitnących planowane są do wykorzystania szczególnie te, których kwitnienie następuje do późnej jesieni a wśród krzewów szczególnie te które mogą jesienią owocować stając się pokarmem dla ptaków w okresie zimy. Powrót do okalającego oba przestrzenie żywopłotu i dwie ławki przy ogrodach dopełnią zielony charakter tego miejsca.

## Termin realizacji:

*Prosimy o podanie proponowanego terminu realizacji inicjatywy. Prosimy o zwrócenie uwagi na terminy realizacji związane z naborami inicjatyw z wkładem Miasta powyżej 2000 zł*

Jesień - wrzesień-listopad 2020

## Miejsce realizacji (Dzielnica/Dzielnice):

*Prosimy o podanie, oprócz Dzielnicy, dokładnego miejsca lub miejsc realizacji inicjatywy. Prosimy o zwrócenie uwagi, że w przypadku realizacji inicjatywy na terenie nie będącym we władaniu Miasta, konieczne jest uzyskanie i dołączenie do wniosku zgody od właściciela gruntu*

Dzielnica XVIII Nowa Huta / podwórko os. Szkolne 12 / 2 zieleńce - teren we władaniu miasta (Numer obrębu: NH-45; Numer działki: 43/2).

### **Znaczenie realizacji zadania publicznego dla społeczności lokalnej:**

- opis dotyczący potrzeb mieszkańców, naprzeciw którym wychodzi inicjatywa: *Prosimy o opisanie, jakie potrzeby mieszkańców zaspokoi inicjatywa, dlaczego jest dla nich ważna? Czy mieszkańcy odczuwają jakiś problem, naprzeciw któremu wychodzi inicjatywa? Kto skorzysta z inicjatywy? W jaki sposób inicjatywa wpłynie na mieszkańców? Prosimy o zwrócenie uwagi, że podczas oceny wniosku, pod uwagę brane będą następujące czynniki:*
- opis potencjału, potrzeb, deficytów, problemów społeczności lokalnej zdiagnozowanych przez wnioskodawców;
- efekty i korzyści wynikające z realizacji inicjatywy, biorąc pod uwagę potrzeby społeczności lokalnej;
- integracja społeczności lokalnej i przełamywanie barier poprzez działania realizowane w trakcie inicjatywy
- realizacja edukacji obywatelskiej, popularyzowanie aktywności obywatelskiej poprzez działania realizowane w trakcie inicjatywy lokalnej
- do kogo skierowana jest inicjatywa? *Prosimy o krótki opis, dotyczący tego, do kogo skierowana jest inicjatywa, kto będzie ją współtworzył i brał w niej udział. Ile osób będzie angażowała do współpracy, ile osób będzie jej odbiorcami. Prosimy o zwrócenie uwagi, że podczas oceny wniosku będą brane następujące czynniki:*
- dostępność inicjatywy oraz jej rezultatów dla społeczności lokalnej, biorąc pod uwagę kontekst i rodzaj inicjatywy
- liczba osób zaangażowanych w tworzenie i wykonanie inicjatywy, biorąc pod uwagę jej wielkość oraz rodzaj

Oba niewielkie zieleńce (w sumie ok. 240m<sup>2</sup>) znajdujące się w podwórku bloku nr 12 na os. Szkolnym są zwykłymi trawnikami nie mającymi aktualnie dla mieszkańców żadnych walorów estetycznych. W krawężniach od ulicy zieleńce jest rozjeżdżany przez parkujące samochody. Wnętrze podwórka nie należy do estetycznych. Jest puste, bez życia. Mieszkańcy wielokrotnie zwracali się z prośbą na nasadzenia. Tym razem chcą podjąć się samodzielnej pracy na rzecz lokalnej społeczności. Mieszkańcy widzą potencjał w tym miejscu jako ostoi kwitnącej bujnej zieleni w której chcą przebywać. Zaplanowane w inicjatywie ławki pozwolą stworzyć miejsce sąsiedzkich spotkań wśród bogatej kwitnącej kolorowo roślinności. Codziennie przechodzi przez to miejsce wielu mieszkańców pobliskich bloków co może zachęcić do podobnych inicjatyw w otoczeniu innych bloków a z pewnością będzie przyczyniać się do zadawania przez mieszkańców pytań: dlaczego tu a nie u nas. Zaplanowane wspólne sadzenie kwiatów i krzewów zacieśni lokalną społeczność i utrwali sąsiedzkie więzi. To również okazja na spotkanie z przedstawicielami jednostek miejskich i rady dzielnicy co przełoży się na wzrost edukacji obywatelskiej mieszkańców.

Inicjatywa skierowana jest do mieszkańców osiedla Szkolnego i będzie przez nich współtworzona. Aktualnie 5 osób spośród mieszkańców zadeklarowało swój udział. Wśród odbiorców jest ponad 100 mieszkańców nie tylko bloku nr 12 ale również tych znajdujących się w bezpośrednim otoczeniu (bloki nr 10, 11, 13) oraz tych z mieszkańców dalszych bloków korzystających na co dzień z tutejszych ciągów pieszych udając się w głąb osiedla. Dobór gatunkowy roślin i odpowiedni kształt ogrodów zostanie skonsultowany Zarządem Zieleni Miejskiej.

**Szacowane zaangażowanie wnioskodawców w realizację zadania publicznego:**

Prosimy określić szacunkowo, w jaki sposób włączą się Państwo w zrealizowanie inicjatywy – szczególnie ważny jest tu wkład pracy społecznej, czyli czynności i roboty wykonywane przez Państwa w ramach inicjatywy samodzielnie. Oprócz tego wkładem może być użyczenie lub przeznaczenie na rzecz realizacji inicjatywy niezbędnych rzeczy lub usług (wkład rzeczowy), możliwe jest również przeznaczenie na inicjatywę środków finansowych. Przy szacowaniu wartości poszczególnych pozycji, prosimy o kierowanie się standardowymi, rynkowymi stawkami, które podać można zgodnie z informacjami znanymi np. w Internecie. Zachęcamy również do kontaktu z poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi Gminy, celem zasięgnięcia informacji na temat szacunkowych kosztów.

<b>Praca społeczna</b> Jakiego rodzaju prace wykonają Państwo w ramach inicjatywy	<b>Liczba godzin</b>	<b>Szacunkowa wartość</b>
Przygotowanie koncepcji ogrodów, sporządzenie kosztorysu, przygotowanie terenu, rozłożenie agrowłókniny, sadzenie i podlewanie roślin, wysprzątanie terenu, promocja wydarzenia, dokumentacja fotograficzna.		2000 zł
	<b>SUMA:</b>	2000 zł
	<b>Ilość</b>	<b>Szacunkowa wartość</b>

**Wkład rzeczowy (jeśli dotyczy)**

Jakiego rodzaju rzeczy lub usługi przekaza Państwo na rzecz realizacji inicjatywy

	<b>SUMA:</b>
--	--------------

<b>Wkład finansowy (jeśli dotyczy)</b> Jaką kwotę (oraz ewentualnie na co) przeznaczą Państwo na rzecz realizacji inicjatywy	<b>Kwota:</b>

**SUMA:**

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNOSKODAWCÓW:</b>	2000 zł
---	---------

### Szacowane zaangażowanie finansowe lub rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:

Prosimy o wskazanie, jakiej pomocy oczekują Państwo od Gminy w ramach realizacji inicjatywy. W ramach wsparcia, Gmina może zakupić niezbędne rzeczy, zrealizować wymagane roboty, zatrudnić specjalistów, z zastrzeżeniem, że osoby realizujące inicjatywę nie mogą pobierać wynagrodzenia z tego tytułu.

Zaangażowanie finansowe	Szacowana liczba godzin lub liczba usług	Szacunkowa wartość
Pokrycie kosztu zakupu i transportu niezbędnych do wykonania zadania roślin, ziemi i materiałów.	Szacowany koszt na podstawie powierzchni m2 wycenianych przez ZZM na podstawie BO 2019	8300 zł
posadzenie żywoplotu	wg stawek ZZM	3600 zł
pokrycie kosztu 2 ławek z oparciem + montaż	wg stawek ZZM	1800 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>13700 zł</b>
Zaangażowanie rzeczowe	Ilość/liczba	Szacunkowa wartość
Wypożyczenie glebogryzarki, łopat 3szt., rydli 3szt., grabi 3 szt., mioteł 3 szt., konsultacja koncepcji i doboru roślin z Zarządem Zieleni Miejskiej, wywóz odpadów zielonych i nadwyżki ziemi.		900 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>900 zł</b>
<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW:</b>		<b>14600 zł</b>

### Szacunkowa całościowa wartość inicjatywy:

Prosimy o zsumowanie wartości wszystkich pozycji: wkładu pracy społecznej, wkładu rzeczowego i finansowego wnioskodawców, wartości wkładu Gminy w inicjatywę. Przy ocenie wniosku pod uwagę brany będzie w szczególności udział procentowy wkładu pracy społecznej w stosunku do wartości całej inicjatywy.

<b>CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO :</b>	<b>16600 zł</b>
---	-----------------

### **Dodatkowe informacje:**


*Ważne dodatkowe informacje dotyczące inicjatywy, nie zawarte w poprzednich punktach, np. czy w ramach przygotowań do inicjatywy pozyskali Państwo partnerów do współpracy, konsultowali pomysły z mieszkańcami etc.*

Inicjatywa została skonsultowana z przedstawicielami wspólnoty i mieszkańcami bloku nr 12 oraz osobami przechodzącymi w pobliżu realizacji planowanych ogrodów. Wszyscy pozytywnie odnieśli się do pomysłu i inicjatywy lokalnej.

### **Opinia Rady Dzielniczy:**

*Prosimy o informację, czy dołączając Państwo do wniosku opinię Rady/Rad Dzielniczy/ych oraz jakich.<sup>1</sup>*

Wniosek o realizację zadania publicznego otrzymał opinię pozytywną Rady Dzielniczy XVIII Nowa Huta w ramach głosowania na sesji w dniu 2.02.2020.

 Fundacja Ecotravel  
ul. Bulwarowa 35d/42, 31-751 Kraków  
www.fundacja.ecotravel.pl KRS 0000589941  
fundacja@ecotravel.pl REGON: 363155980  
+48 12 6813692 NIP: 6783157493

.....  
data oraz podpisy wnioskodawców

w przypadku wniosku składanego  
za pośrednictwem organizacji pozarządowej,  
podpisy osób uprawnionych do reprezentacji organizacji

.....  
data oraz podpisy wnioskodawców

w przypadku wniosku składanego  
za pośrednictwem organizacji pozarządowej,  
podpisy osób uprawnionych do reprezentacji organizacji

<sup>1</sup> pozytywna opinia przedłożona wraz z wpływającym wnioskiem skutkuje dodatkowymi 10 punktami, przyznanymi podczas oceny wniosku.